
28. 4. 2006

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Policie pátrá po gangu padělatelů
dvoutisícových bankovek
Policie pátrá po gangu padělatelů dvoutisícových bankovek. Celkem již kriminalisté zajistili 1400
falešných kusů tohoto oběživa. Peníze jsou téměř k nerozeznání od pravých a kolují po celém Česku.
Informuje o tom dnešní Právo.

"Padělaných dvoutisícových bankovek jsme jen v Praze zadrželi kolem 400. Celkem jich bylo
zadrženo 1400. To představuje skoro třímilionovou škodu," řekl deníku pražský kriminalista
František Trojan. Podle něj experti České národní banky vyhodnotili padělky jako nebezpečné, což
znamená, že je člověk při běžné platbě neodhalí.
    
Falešné bankovky podle Práva pravděpodobně vyrábí zahraniční gang. V Česku pak má spojence,
který peníze dává do oběhu při platbách ve frekventovaných obchodech a čerpacích stanicích.
    
Padělky vypadají jako pravé i pod ultrafialovým světlem. Dají se poznat jen tak, že jsou natištěny na
papíře, který je o něco silnější. Napodobený vodoznak natištěním z rubové strany mírně vystupuje na
povrch. "Oba prvky zjistí hmatem jen zkušený člověk," řekl Právu Trojan. Dodal také, že na
posledních typech falzifikátů už není kvalitně zpracován proužek a rozměry okének proužku nejsou
pravidelné jako na pravé bankovce.
    
Podle Práva se zatím policistům tento týden v Praze - Libni podařilo zadržet jiné padělatele. Vyráběli
falzifikáty padesátikorun a dvousetkorun. Celkem dali do oběhu kolem 100 kusů bankovek, dalších
50 kusů u nich bylo nalezeno při domovní prohlídce. Oba muži již byli obviněni, hrozí jim až deset let
vězení.

Zdroj. ČTK

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

